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VENDIM
Nr. 11, daté 18.04.2023

PÉR

MIRATIMIN E PROJEKTEVE KÉRKIMORE-SHKENCORE, PROPOZUAR PÉR
PROGRAMIN E STUDIMIT TÉ CIKLIT TÉ TRETÉ "DOKTORATÉ" NÉ INXHINIERI
FIZIKE, TÉ RIORGANIZUAR, NÉ FAKULTETIN E INXHINIERISÉ MATEMATIKE
DHE INXHINIERISÉ FIZIKE, NÉ UNIVERSITETIN POLITEKNIK TÉ TIRANÉS

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015, date 22.07.2015, "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé", Vendimin Nr. 41, daté 24.01.2018,

"Elementet e programeve te studimit té ofruara nga Institucionet e Arsimit te Larté", VKM Nr. 879,

daté 18.12.2019, VKM Nr. 185, date 25.03.2021, "Pér disa ndryshime dhe shtesa néVendimin Nr.41,

date 24.01.2018", Udhézimeve te MAS Nr. 1, date 14.01.2020 dhe Nr. 7, daté 31.03.2021, "Pér
dokumentacionin dhe procedurat Pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té Arsimit té

Larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit si dhe Pér ndarjen ose bashkimin
e Institucionit té Arsimit té LaHé" i ndryshuar, kérkesén e Fakultetit té Inxhinierisé Matematike dhe
Inxhinierisé Fizike dhe Rregulloren e Studimeve té Doktoratés té UPT-sé, Senati Akademik né
mbledhjen e datés 18.04.2023,

VENDOSI:

Té miratojé projektet kérkimore-shkencore me titull:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Vetité fizike té qelikut té zinkuar me metodé termike dhe qéndrueshméria e tij ndaj

korrozionit;
Monitorimi i fushés elektromagnetike té frekuencave té larta né zonat urbane té Tiranés, dhe

krijimi i njé sistemi hartash tematike si pjesé integrale Pér vizualimin e rezultateve;
Modelimi dhe vlerésimi i niveleve té radonit dhe rekomandimet Pér planet e veprimit né
Shqipéri dhe Kosové;
Pérdorimi i imazheve HD te PET/CT ne radioterapi; Korrelimi i tyre me MRI dhe CT;
Zhvillimi i modeleve té simulimit e parashikimit dhe integrimit me databazén TCIA té

imazheve mjekésore;
Komplementariteti i burimeve té rinovueshme te energiisé, dielli dhe era né Shqipéri;
Modelimi statistikor, metrikat dhe aplikime té tyre;

Kontrolli i cilésisé né radioterapiné konvencionale krahasuar me teknikat moderne té

radioterapisé;
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Propozuar Pér programin e studimit té ciklit té treté "Doktoraté" né Inxhinieri Fizike, té riorganizuar,
né Fakultetin e Inxhinierisé Matematike dhe Inxhinierisé Fizike, né Universitetin Politeknik te

Tiranés.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYET

Prof. Dr. An ea aliq


